2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района

от 01 ноября 2019 года № 574 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан на территории Кондинского района»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кондинского района,  Дума Кондинского района решила:

1. Пункт 1.3 приложения к решению Думы Кондинского района от 01 ноября 2019 года № 574 изложить в следующей редакции:

«1.3. Собрание проводится для обсуждения вопросов местного значения Кондинского района, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кондинского района, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения.

В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования Кондинский район.».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и  размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского Р.В. Бринстера и главу Кондинского  района  А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                                               Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                                                                         А.В.Дубовик

пгт. Междуреченский

11 февраля 2021 года

№ 759

PAGE